
 

HOTĂRÂRE 

 

Privind privind constatarea apartenenței la domeniul privat a unor imobile terenuri 

 

Consiliul local Dor Mărunt, jud. Călărași, întrunit în ședință ordinară la data de 29.01.2021 

 

Având în vedere: 
• Referatul de aprobare al primarului comunei Dor Mărunt, înregistrat cu nr. 34/07.01.2021; 

• Raportul Compartimentului de specialitate înregistrat cu nr. 37/07.01.2021; 

• HCL Dor Mărunt nr. 60/2020 – privind alegerea președintelui de ședință; 

• Avizul favorabil al Comisiei de specialitate înregistrat cu nr. 136/29.01.2021; 

• Legea nr. 7/1996 - Legea cadastrului şi a publicităţii imobiliare; 

• Ordinul ANCPI nr. 700/09.07.2014 privind aprobarea Regulamentului de avizare, recepţie 

şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară; 

• Art. 36, alin (1), din Legea 18/1991 a fondului funciar, republicată cu modificările şi 

completările ulterioare 

• Planurile de situație ale corpurilor de proprietate , întocmite de topograf autorizat Topo 

Invest Cons SRL; 

• prevederile art. 129 alin. (1), (2) lit c), alin (14) art.140 alin (1), art. 196 lit a), art. 243, art. 354, 

art. 355 și art. 362 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

In temeiul art. 139 alin. (1) și (3)  din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art. 1. Se constată apartenența la domeniul privat al comunei Dor Mărunt, jud. 

Călărași, a imobilelor terenuri conform anexei  la prezenta hotărâre.  

Art. 2. Imobilele terenuri prevăzute în anexă vor avea destinație de teren acordat 

tinerilor pentru construirea unei locuințe proprietate personală conform Legii 15/2003.  

Art. 2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către primarul 

comunei Dor Mărunt și Comisia pentru aplicarea Legii 15/2003 privind sprijinul acordat 

tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate personală. 

Art. 3. Secretarul comunei va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei hotărâri 

instituţiilor şi persoanelor interesate. 
                              

                         PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

                  Ion SIMION                           

                                                                                     CONTRASEMNEAZĂ  

SECRETAR GENERAL 

L.S.                                      Constantin Alecsandru VĂTAFU 

Nr. 12 

Dor Mărunt, 29 ianuarie 2021 

 

Adoptată cu un număr de 10 voturi ”pentru” din totalul de 12 consilieri prezenți. 



                Anexa la HCL nr. 12/29.01.2021 

 

UAT DOR MĂRUNT 

                DOMENIUL PRIVAT AL UAT DOR MĂRUNT 

Nr. 
crt 

CATEGORIA BUNULUI 
APARTINAND DOMENIULUI 

PRIVAT AL UAT DOR MARUNT 

SUPRAFATA 
IDENTIFICATA 

MASURATA -mp 

AMPLASAMENT VECINATATI 

1 TEREN DOR MARUNT 5369 STR. ISLAZULUI N- STR. ISLAZULUI      E- NR. CAD 20448 
V-STR. 1 DECEMBRIE      S- STRADA 

2 TEREN DOR MARUNT 2087 SOS. BUCURESTI-CONSTANTA, 
NR. 139 

N- DRUM        E-STRADA NORDULUI 
V-NR. CAD. 24496    
S- SOS. BUCURESTI - CONSTANTA 

3 TEREN DOR MARUNT 500 STR. RAHOVA , NR 2 N- TEREN PRIMARIE       E- STR. RAHOVA  
V- TEREN PRIMARIE     S- TEREN PRIMARIE 

4 TEREN DOR MARUNT 500 STR. RAHOVA , NR 4 N- TEREN PRIMARIE      E- STR. RAHOVA  
V- TEREN PRIMARIE   S- TEREN PRIMARIE 

5 TEREN DOR MARUNT 1763 STR. ELISABETA, CV 64 N- STR. ELISABETA      E- VOINEA ION 
V- TEREN EXTRAVILAN   S- BURIAS MARIAN 

6 TEREN DOR MARUNT 1137 STR. ELISABETA,  CV 64 N- STR. ELISABETA    V- PASLARU ION 
V- VOINEA ION   S- DOROBANTU ION 

7 TEREN DOR MARUNT 652 STR. ELISABETA, NR. 5 N- TEREN PRIMARIE     E- STR. RAHOVA 
V- TEREN PRIMARIE    S- STR. ELISABETA 

8 TEREN DOR MARUNT 500 STR. ELISABETA, NR. 3BIS N- TEREN PRIMARIE   E- TEREN PRIMARIE 
V- BERCARU-VOINEA FLOAREA 
S- STR. ELISABETA 

9 TEREN DOR MARUNT 705 STR. ELISABETA, NR. 3 N- TEREN PRIMARIE    E- TEREN PRIMARIE 
V- TEREN PRIMMARIE S- STR. ELISABETA 

10 TEREN DOR MARUNT 500 STR. AGRICULTORILOR, CV 56 N- STR. AGRICULTORILOR   
E- TEREN PRIMARIE 
V- TEREN PRIMARIE   S- TEREN PRIMARIE 

11 TEREN DOR MARUNT 500 STR. AGRICULTORILOR, CV 56 N- STR. AGRICULTORILOR 
E- TEREN PRIMARIE 
V- TEREN PRIMARIE  S- MANDACHE VIOREL 

12 TEREN DOR MARUNT 1795 CV 2, P 21/1, 21/2 N- CHIRITA MARIAN    E- STR. ZEFIRULUI 
V- STR. GRADINILOR    S- NR. CAD 21336 

13 TEREN DOR MARUNT 390 STR. PACII, CV 5 N- TRICA MARIA     E- TRICA MARIA 
V- STR. LUCEAFARULUI    S- STR. PACII 

14 TEREN DOR MARUNT 500 STR. AGRICULTORILOR, CV 56 N- STR. AGRICULTORILOR 
E- TEREN PRIMARIE 
V- TEREN PRIMARIE    S- TEREN PRIMARIE 

15 TEREN DOR MARUNT 4401 CV 68 N- STR. AGRICULTORILOR 
E – NR. CAD. 23255 
V- STR. VALEA GERULUI 
S- STR. LIVIU REBREANU 

16 TEREN DOR MARUNT 2380 CV 60 N- STR. NICOLAE BALCESCU 
E – STANCIU SERBANA 
V- STR. VALEA GERULUI 
S- STR. AGRICULTORILOR 

17 TEREN SAT OGORU 2020 STR. INVATATORULUI N- TEREN PRIMARIE    E- TEREN PRIMARIE 
V- STR. INVATATORULUI   S- STR. VIILOR 

18 TEREN SAT INFRATIREA 511 STR. MAGAZINULUI , NR 14 N- STR SCOLII 
E- STR. MAGAZINULUI 
V- CHIOREANU MARIA    S- LUPU GEORGE 

19 TEREN SAT DALGA 10221 SAT DALGA GARA N- NR. CAD 21085   E- DRUM 
V- DJ 304     S- NR. CAD. 20517 

 

 

Președinte de ședință      Secretar general 


